X}'/‘Q Torneo Nacional de Clubes Juveniles "B" @

AAAAAAAA

FECHUBA e

Juveniles - Femenina

Datos generales

Federacion organizadora:
- Federacion Chubutense de Balonmano (FECHUBA)

Fecha:
- Desde el dia 20 de Septiembre de 2025
- Hasta el dia 04 de Octubre de 2025

Campos de juego donde se disputan los partidos:
- GIMNASIO MUNICIPAL N° 2
- GIMNASIO MUNICIPAL N° 4

Equipos participantes:
- C. A. All Boys (FEMEBAL)
- C.A. San Telmo (FEMEBAL)
- C.P.A.C. (Centro Pro-Adelanto Ciudadela) (ACTB)
- Club Social y Deportivo Rio Negro (ARH)
- Club de Regatas (ASBALNOR)
- Municipal KM5 (FECHUBA)
- Municipalidad de Lujan de Cuyo (AMEBAL)
- Municipalidad de Monte Cristo (FCH)
- Petroquimica (FECHUBA)
- Salesianos Miguel Magone (ASOCHAH)

Sistema de competencia:
- Fase N° 1 con 2 zona(s) de hasta 5 equipos. Modalidad de torneo: Todos contra todos
- Fase N° 2 con 3 zona(s) de hasta 4 equipos. Modalidad de torneo: Grilla con puestos

Sistema de desempates entre dos 0 méas equipos:
- Sistema olimpico - Puntos (Ante igualdad de puntos, solo se consideraran los resultados de los partidos disputados entre los equipos

empatados)

- Sistema olimpico - Dif. goles (Ante igualdad de puntos, seran ordenados de mayor a menor segdn la diferencia de goles a favor y goles en

contra en los partidos disputados solo entre los equipos empatados)

- Sistema olimpico - Goles a favor (Ante igualdad de puntos, seran ordenados de mayor a menor segun los goles a favor en los partidos

disputados solo entre los equipos empatados)

- Sistema olimpico - Goles en contra (Ante igualdad de puntos, seran ordenados de menor a mayor segin los goles en contra en los partidos

disputados solo entre los equipos empatados)

- Diferencia de goles (Ante igualdad de puntos, seran ordenados de mayor a menor segun la diferencia de goles a favor y goles en contra de los

equipos en el torneo)
- Goles a favor (Ante igualdad de puntos, seran ordenados de mayor a menor segun los goles a favor de los equipos en el torne)

- Goles en contra (Ante igualdad de puntos, seran ordenados de menor a mayor segun los goles en contra de los equipos en el torneo)

Hoja 1de5



W

FECHUBA
Clasificacion

C. A. All Boys
Municipalidad de Monte Cristo
Salesianos Miguel Magone

Petroquimica
Salesianos Miguel Magone
Club Social y Deportivo Rio Negro

Club Social y Deportivo Rio Negro
C. A. All Boys
Municipalidad de Monte Cristo

Salesianos Miguel Magone
Municipalidad de Monte Cristo
Petroquimica

Petroquimica
Club Social y Deportivo Rio Negro
C. A. All Boys

Equipo
@ C. A. All Boys

Y Petroquimica

a oA W N oy

Municipalidad de Lujan de Cuyo
Club de Regatas
C.A. San Telmo

Municipal KM5
C.A. San Telmo

C.P.A.C. (Centro Pro-Adelanto Ciudadela)

€\ Municipalidad de Monte Cristo

& Salesianos Miguel Magone

¥ Club Social y Deportivo Rio Negro

Zona A

Fecha 1 (30/09/2025)
47 -8
31-27

Fecha 2 (02/10/2025)
24-35
18 - 31

Fecha 3 (29/09/2025)
21-46
42 - 14

Fecha 4 (02/10/2025)
36-11
26 -43

Fecha 5 (29/09/2025)
33-22
23-36

Tabla de posiciones

A b M B~ b
O P N W bd

ZonaB

Fecha 1 (30/09/2025)
19 - 27
26-25

Fecha 2 (02/10/2025)
23-21
21-31

Hoja 2 de 5

Torneo Nacional de Clubes Juveniles "B" @

Juveniles - Femenina

o O O O o

AAAAAAAA
nnnnnnn

Club Social y Deportivo Rio Negro
Petroquimica
LIBRE

C. A. All Boys
Municipalidad de Monte Cristo
LIBRE

Petroquimica
Salesianos Miguel Magone
LIBRE

Club Social y Deportivo Rio Negro
C. A. All Boys
LIBRE

Salesianos Miguel Magone
Municipalidad de Monte Cristo
LIBRE

PP GF GC DF PTS
167 72 95 12

124 111 13 10
130 109 21
90 117 -27 6
63 165 -102 4

A W N B O

C.P.A.C. (Centro Pro-Adelanto Ciudadela)

Municipal KM5
LIBRE

Municipalidad de Lujan de Cuyo
Club de Regatas
LIBRE



on;p Torneo Nacional de Clubes Juveniles "B" @

FECHUBA

C.P.A.C. (Centro Pro-Adelanto Ciudadela)
Municipalidad de Lujan de Cuyo
Club de Regatas

C.A. San Telmo
Club de Regatas
Municipal KM5

Municipal KM5
C.P.A.C. (Centro Pro-Adelanto Ciudadela)
Municipalidad de Lujan de Cuyo

# Equipo

1 Club de Regatas
2

3

@ C.A. San Telmo

uuuuuuuu
AAAAAAA

Juveniles - Femenina

Fecha 3 (29/09/2025)

32-23 Municipal KM5
18 - 40 C.A. San Telmo
- LIBRE
Fecha 4 (02/10/2025)
33-21 C.P.A.C. (Centro Pro-Adelanto Ciudadela)
30-16 Municipalidad de Lujan de Cuyo
- LIBRE

Fecha 5 (29/09/2025)

24 - 33 C.A. San Telmo
17 - 23 Club de Regatas
- LIBRE

Tabla de posiciones

PJ PG PE PP GF GC DF PTS
4 4 0 0 110 79 31 12

4 3 0 1 127 94 33 10

@l C.P.A.C. (Centro Pro-Adelanto 4 2 0 2 97 98 -1 8

Ciudadela)
| M| Municipal KM5

4 1 0 3 95 112 -17 6

Municipalidad de Lujan de Cuyo 4 0 0 4 74 120 -46 4

Hoja 3 de 5



W

FECHUBA
Definicion
C. A. All Boys
Club de Regatas

C.A. San Telmo

C. A. All Boys

Petroquimica
C.P.A.C. (Centro Pro-Adelanto Ciudadela)

Municipal KM5

Petroquimica

Club Social y Deportivo Rio Negro
Municipalidad de Lujan de Cuyo

Club Social y Deportivo Rio Negro

Torneo Nacional de Clubes Juveniles "B" @

Juveniles - Femenina

Zona Campeonato

Semi final (03/10/2025)
32-26
24 - 27

3° Puesto (04/10/2025)
34-20

Final (04/10/2025)
34-23
Zona5° al 8°

Semi final (03/10/2025)
37-24
27-21

3° Puesto (03/10/2025)
32-30

Final (03/10/2025)
35-26
Zona Final 9°

Semi final (03/10/2025)
0-0
0-0

3° Puesto (03/10/2025)
0-0

Final (03/10/2025)
17 - 26

Hoja 4 de 5

AAAAAAAA
nnnnnnn

C.A. San Telmo
Municipalidad de Monte Cristo

Club de Regatas

Municipalidad de Monte Cristo

Municipal KM5
Salesianos Miguel Magone

Salesianos Miguel Magone

C.P.A.C. (Centro Pro-Adelanto Ciudadela)

Municipalidad de Lujan de Cuyo



W

FECHUBA

Tabla de goleadores

© 00 ~NOoO o~ WN PP H

B W W W WWWWWWWDNDNDNDNDNDNDNDNDNDNNDMNNMNNMNMRPEPRPRPRPERPREPRPEPRPRERPRPER
O © 0N O Ul A W NP O OO0 NO U A~ WNPO OOWWNOO O M~ wWwDNPEFLO

Jugador

Vassallo, Agostina

Céceres, Anna Camila

Leiva, Michelle

Ouakim, Morena

Lodeiro, Mia

Errea, Ambar Tais

Landoni, Andreina

Rosales, Sofia Ailén

Vera , Evelyn

Colman, Fiorella Soledad
Marchilli, Azul

Martinez Mendez, Priscilla Aime
Vazquez, Melina Julieta
Chavez, Daiana Micaela

Cicero Lagrassa, Azul Antonella
Rinero, Malena Lucia

Corral, Carolina

Lapetina, Belen

Armanasco Moreno, Renata
Gomez Carignano, Morena Aylen
Maldonado, Kiara Milagros
Masoli, Rocio

Panquilto, Nerina

Amarilla, Jessica Natach
Iraizoz, Ambar Isabella
Mendez, Tatiana Aimara

Riccio, Simona

Perez, Constanza Agostina
Reinoso , Lara

Carrasco, Guadalupe

Ferreira, Maria

Dorador, Greta

Gonzalez Di Fonzo, Lola

Rivas, Florencia

Gutierrez, Sofia

Grosso Mufioz, Jazmin
Ramirez Perafan, Juliana Milagros
Chehuan, Victoria

Dortignac, Barbara Belen
Martins Pagnotta, Valentina Belen

Juveniles - Femenina

Club

Municipalidad de Monte...
C.P.A.C. (Centro Pro-A...

Municipal KM5
Club de Regatas
Petroquimica
Petroquimica
Club de Regatas
C.A. San Telmo
Petroquimica

Salesianos Miguel Mag...

Club de Regatas
C. A. All Boys
C. A. All Boys

Salesianos Miguel Mag...

C. A. All Boys

Municipalidad de Monte...
Municipalidad de Monte...
C.P.A.C. (Centro Pro-A...

C.A. San Telmo
C.A. San Telmo
C. A. All Boys
C. A. All Boys
Petroquimica

Salesianos Miguel Mag...

C. A. All Boys
Municipal KM5
C.A. San Telmo

Municipalidad de Monte...

Municipal KM5

C.P.A.C. (Centro Pro-A...

Petroquimica

Municipalidad de Lujan ...

C.A. San Telmo
Municipal KM5
Club de Regatas
C. A. All Boys

Municipalidad de Lujan ...
C.P.A.C. (Centro Pro-A...
Salesianos Miguel Mag...

C.A. San Telmo

Hoja 5 de 5

Goles
63
51
43
41
40
38
34
33
33
32
31
30
28
27
27
27
26
26
25
25
25
25
25
24
24
24
23
21
21
20
20
20
19
19
18
17
16
15
15
14

Torneo Nacional de Clubes Juveniles "B"

Partidos
6

OO OO0 0l OO OO OO OO U1 OO OO OO OO U1 OO OO OO O O OO OO O OO OO OO OO OO OO OO OO O Oh OO O OO OO O™

AAAAAAAA
nnnnnnn

Promedio
10.50
8.50
7.17
6.83
6.67
6.33
5.67
5.50
5.50
5.33
5.17
5.00
4.67
4.50
4.50
4.50
4.33
4.33
4.17
4.17
4.17
4.17
4.17
4.00
4.00
4.80
3.83
3.50
3.50
3.33
3.33
4.00
3.17
3.17
3.00
2.83
3.20
2.50
2.50
2.33


http://www.tcpdf.org

