



Juveniles - Femenina

Datos generales

Federacion organizadora:

- Federación Chubutense de Balonmano (FECHUBA)

Fecha:

- Desde el dia 20 de Septiembre de 2025
- Hasta el dia 04 de Octubre de 2025

Campos de juego donde se disputan los partidos:

- GIMNASIO MUNICIPAL Nº 2
- GIMNASIO MUNICIPAL Nº 4

Equipos participantes:

- C. A. All Boys (FEMEBAL)
- C.A. San Telmo (FEMEBAL)
- C.P.A.C. (Centro Pro-Adelanto Ciudadela) (ACTB)
- Club Social y Deportivo Río Negro (ARH)
- Club de Regatas (ASBALNOR)
- Municipal KM5 (FECHUBA)
- Municipalidad de Lujan de Cuyo (AMEBAL)
- Municipalidad de Monte Cristo (FCH)
- Petroquimica (FECHUBA)
- Salesianos Miguel Magone (ASOCHAH)

Sistema de competencia:

- Fase N° 1 con 2 zona(s) de hasta 5 equipos. Modalidad de torneo: Todos contra todos
- Fase N° 2 con 3 zona(s) de hasta 4 equipos. Modalidad de torneo: Grilla con puestos

Sistema de desempates entre dos o más equipos:

- Sistema olimpico Puntos (Ante igualdad de puntos, solo se consideraran los resultados de los partidos disputados entre los equipos empatados)
- Sistema olimpico Dif. goles (Ante igualdad de puntos, serán ordenados de mayor a menor según la diferencia de goles a favor y goles en contra en los partidos disputados solo entre los equipos empatados)
- Sistema olimpico Goles a favor (Ante igualdad de puntos, serán ordenados de mayor a menor según los goles a favor en los partidos disputados solo entre los equipos empatados)
- Sistema olimpico Goles en contra (Ante igualdad de puntos, serán ordenados de menor a mayor según los goles en contra en los partidos disputados solo entre los equipos empatados)
- Diferencia de goles (Ante igualdad de puntos, serán ordenados de mayor a menor según la diferencia de goles a favor y goles en contra de los equipos en el torneo)
 - Goles a favor (Ante igualdad de puntos, serán ordenados de mayor a menor según los goles a favor de los equipos en el torne)
 - Goles en contra (Ante igualdad de puntos, serán ordenados de menor a mayor según los goles en contra de los equipos en el torneo)





Juveniles - Femenina

Clasificación

			Zona A								
		Fecha	1 (30/09	/2025)							
C. A. All Boys			Fecha 1 (30/09/2025) 47 - 8			Club Social y Deportivo Río Negro					
Munici	palidad de Monte Cristo		31 - 27		Petroquimica LIBRE						
Sales	sianos Miguel Magone		-								
			0 (00)40	(000E)							
	Dotroguimico	Fecha	2 (02/10 24 - 35	,			_		Povo		
Salos	Petroquimica sianos Miguel Magone	24 - 35 18 - 31			C. A. All Boys Municipalidad de Monte Cristo						
	cial y Deportivo Río Negro	10-31		Municipalidad de Monte Cristo LIBRE							
Oldb Ook	sary Deportive Monegro							LIDI	\ <u>_</u>		
		Fecha	3 (29/09								
Club Soc	cial y Deportivo Río Negro	21 - 46			Petroquimica						
	C. A. All Boys	42 - 14			Salesianos Miguel Magone						
Munici	palidad de Monte Cristo		-			LIBRE					
		Fecha	4 (02/10	/2025)							
Sales	sianos Miguel Magone		36 - 11 Club Social y Deportivo				ortivo R	ío Negro			
Munici	palidad de Monte Cristo		26 - 43			C. A. All Boys					
	Petroquimica		-		LIBRE						
		Fecha	5 (29/09	/2025)							
	Petroquimica	1 00114	33 - 22 Salesianos Miguel Mag			gone					
Club Soc	cial y Deportivo Río Negro		23 - 36 Municipalidad de				-				
	C. A. All Boys		-		LIBRE						
Tabla de posiciones											
#	Equipo		PJ	PG	PE	PP	GF	GC	DF	PTS	
1	C. A. All Boys		4	4	0	0	167	72	95	12	
2	Municipalidad de Monte Cris	sto	4	3	0	1	124	111	13	10	
3	Petroquimica		4	2	0	2	130	109	21	8	
4	Salesianos Miguel Magone		4	1	0	3	90	117	-27	6	
5	Club Social y Deportivo Río	Negro	4	0	0	4	63	165	-102	4	
		Ü									
			Zona B								
		Fecha	1 (30/09	/2025)			,	_		0:	
Municipalidad de Lujan de Cuyo		19 - 27		C.P.A.C. (Centro Pro-Adelanto Ciudadela)							
	Club de Regatas C.A. San Telmo		26 - 25		Municipal KM5 LIBRE						
	O.A. Jan Tellio		-					LIDE	\ L		
	NA	Fecha	2 (02/10	/2025)							
	Municipal KM5		23 - 21			Municipalidad de Lujan de Cuyo					
	C.A. San Telmo		21 - 31		Club de Regatas						
C.P.A.C. (Centro Pro-Adelanto Ciudadela)			- LIBRE			\ _					



C.P.A.C. (Centro Pro-Adelanto Ciudadela)

Torneo Nacional de Clubes Juveniles "B"



Municipal KM5

Juveniles - Femenina

Fecha 3 (29/09/2025)	
32 - 23	

Municipalidad de Lujan de Cuyo 18 - 40 C.A. San Telmo Club de Regatas - LIBRE

Fecha 4 (02/10/2025)

C.A. San Telmo 33 - 21 C.P.A.C. (Centro Pro-Adelanto Ciudadela)
Club de Regatas 30 - 16 Municipalidad de Lujan de Cuyo

Municipal KM5 - LIBRE

Fecha 5 (29/09/2025)

Municipal KM5 24 - 33 C.A. San Telmo C.P.A.C. (Centro Pro-Adelanto Ciudadela) 17 - 23 Club de Regatas Municipalidad de Lujan de Cuyo - LIBRE

Tabla de posiciones

#	Equipo	PJ	PG	PE	PP	GF	GC	DF	PTS
1	Club de Regatas	4	4	0	0	110	79	31	12
2	🚱 C.A. San Telmo	4	3	0	1	127	94	33	10
3	C.P.A.C. (Centro Pro-Adelanto Ciudadela)	4	2	0	2	97	98	-1	8
4	Municipal KM5	4	1	0	3	95	112	-17	6
5	Municipalidad de Lujan de Cuyo	4	0	0	4	74	120	-46	4





Juveniles - Femenina

Definición

	Zona Campeonato	
	Semi final (03/10/2025)	
C. A. All Boys	32 - 26	C.A. San Telmo
Club de Regatas	24 - 27	Municipalidad de Monte Cristo
	3º Puesto (04/10/2025)	
C.A. San Telmo	34 - 20	Club de Regatas
	Final (04/10/2025)	
C. A. All Boys	34 - 23	Municipalidad de Monte Cristo
	Zona 5° al 8°	
	Semi final (03/10/2025)	
Petroquimica	37 - 24	Municipal KM5
C.P.A.C. (Centro Pro-Adelanto Ciudadela)	27 - 21	Salesianos Miguel Magone
	3º Puesto (03/10/2025)	
Municipal KM5	32 - 30	Salesianos Miguel Magone
	Final (03/10/2025)	
Petroquimica	35 - 26	C.P.A.C. (Centro Pro-Adelanto Ciudadela)
	Zona Final 9°	
	Semi final (03/10/2025)	
Club Social y Deportivo Río Negro	0 - 0	
Municipalidad de Lujan de Cuyo	0 - 0	
	3º Puesto (03/10/2025)	
	0 - 0	
	Final (03/10/2025)	
Club Social y Deportivo Río Negro	17 - 26	Municipalidad de Lujan de Cuyo





Juveniles - Femenina

Tabla de goleadores

#	Jugador	Club	Goles	Partidos	Promedio
1	Vassallo, Agostina	Municipalidad de Monte	63	6	10.50
2	Cáceres, Anna Camila	C.P.A.C. (Centro Pro-A	51	6	8.50
3	Leiva, Michelle	Municipal KM5	43	6	7.17
4	Ouakim, Morena	Club de Regatas	41	6	6.83
5	Lodeiro, Mia	Petroquimica	40	6	6.67
6	Errea, Ambar Tais	Petroquimica	38	6	6.33
7	Landoni, Andreina	Club de Regatas	34	6	5.67
8	Rosales, Sofia Ailén	C.A. San Telmo	33	6	5.50
9	Vera , Evelyn	Petroquimica	33	6	5.50
10	Colman, Fiorella Soledad	Salesianos Miguel Mag	32	6	5.33
11	Marchilli, Azul	Club de Regatas	31	6	5.17
12	Martinez Mendez, Priscilla Aime	C. A. All Boys	30	6	5.00
13	Vazquez, Melina Julieta	C. A. All Boys	28	6	4.67
14	Chavez, Daiana Micaela	Salesianos Miguel Mag	27	6	4.50
15	Cicero Lagrassa, Azul Antonella	C. A. All Boys	27	6	4.50
16	Rinero, Malena Lucia	Municipalidad de Monte	27	6	4.50
17	Corral, Carolina	Municipalidad de Monte	26	6	4.33
18	Lapetina, Belen	C.P.A.C. (Centro Pro-A	26	6	4.33
19	Armanasco Moreno, Renata	C.A. San Telmo	25	6	4.17
20	Gomez Carignano, Morena Aylen	C.A. San Telmo	25	6	4.17
21	Maldonado, Kiara Milagros	C. A. All Boys	25	6	4.17
22	Masoli, Rocio	C. A. All Boys	25	6	4.17
23	Panquilto, Nerina	Petroquimica	25	6	4.17
24	Amarilla, Jessica Natach	Salesianos Miguel Mag	24	6	4.00
25	Iraizoz, Ambar Isabella	C. A. All Boys	24	6	4.00
26	Mendez, Tatiana Aimara	Municipal KM5	24	5	4.80
27	Riccio, Simona	C.A. San Telmo	23	6	3.83
28	Perez, Constanza Agostina	Municipalidad de Monte	21	6	3.50
29	Reinoso , Lara	Municipal KM5	21	6	3.50
30	Carrasco, Guadalupe	C.P.A.C. (Centro Pro-A	20	6	3.33
31	Ferreira, Maria	Petroquimica	20	6	3.33
32	Dorador, Greta	Municipalidad de Lujan	20	5	4.00
33	Gonzalez Di Fonzo, Lola	C.A. San Telmo	19	6	3.17
34	Rivas, Florencia	Municipal KM5	19	6	3.17
35	Gutierrez, Sofia	Club de Regatas	18	6	3.00
36	Grosso Muñoz, Jazmin	C. A. All Boys	17	6	2.83
37	Ramírez Perafan, Juliana Milagros	Municipalidad de Lujan	16	5	3.20
38	Chehuan, Victoria	C.P.A.C. (Centro Pro-A	15	6	2.50
39	Dortignac, Barbara Belen	Salesianos Miguel Mag	15	6	2.50
40	Martins Pagnotta, Valentina Belen	C.A. San Telmo	14	6	2.33